2
UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ KỲ

Số:       /UBND-VP
Về việc tăng cường chỉ đạo

thực hiện một số nhiệm vụ về
cải cách hành chính và hoạt

động công vụ năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 27 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:    - Cán bộ, công chức UBND xã Hà Kỳ
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Hà Kỳ

Thực hiện công văn số: 1578/UBND-NV ngày 24 tháng 11 năm 2023 của
UBND huyện Tứ Kỳ về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ về
cải cách hành chính và hoạt động công vụ năm 2023.

Thời gian vừa qua Đoàn kiểm tra việc thực thi công vụ và nhiệm vụ cải
cách hành chính của huyện đã tổ chức kiểm tra đột xuất tại 06/23 xã, thị trấn trên
địa bàn. Qua kiểm tra cho thấy, cán bộ, công chức ở 4/6 xã, thị trấn chưa chấp
hành tốt chế độ trực tại Bộ phận Một cửa theo quy định; 2/5 xã, thị trấn chưa kịp
thời cập nhật, niêm yết công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền đảm bảo
quy định; các xã, thị trấn chưa khắc phục triệt để những tồn tại, hạn chế mà Đoàn
kiểm tra công tác cải cách hành chính của UBND tỉnh đã chỉ ra sau kiểm tra đột
xuất năm 2022.

Nhằm cải thiện, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách hành chính
năm 2023 trên địa bàn xã Hà Kỳ, góp phần gia tăng Chỉ số cải cách hành chính
của UBND xã trong năm 2023, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Đối với Lãnh đạo UBND xã; Công chức Văn phòng - Thống kê xã:
- Chỉ đạo, chấn chỉnh và có biện pháp xử lý ngay đối với cán bộ, công chức

thuộc đơn vị mình không chấp hành nghiêm lịch trực, bỏ trụ sở trong giờ làm việc
để giải quyết các công việc riêng; có thái độ ứng xử, giao tiếp với tổ chức, công
dân chưa đúng chuẩn mực; không đeo thẻ khi làm việc.

- Chỉ đạo Bộ phận Một cửa rà soát, cập nhật ngay các TTHC thuộc thẩm
quyền giải quyết để niêm yết, công khai đảm bảo quy định; tuyệt đối không niêm
yết các TTHC đã hết hiệu lực hoặc đã được bãi bỏ và quy trình nội bộ giải quyết
TTHC..., đảm bảo việc niêm yết, công khai TTHC được thực hiện khoa học, thuận
tiện cho tổ chức, cá nhân theo dõi.

2. Đối với cán bộ công chức UBND xã:
- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động của cơ quan, đơn vị yêu cầu chấp hành nghiêm chỉnh thời
gian làm việc, nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị; nâng cao tinh thần, trách
nhiệm trong quá trình thực thi công vụ; đảm bảo chuẩn mực về đạo đức công vụ,
văn hoá công vụ trong giao tiếp, thực thi nhiệm vụ, xử lý, giải quyết công việc
được giao.

- Tập trung xử lý, giải quyết dứt điểm các vấn đề tồn đọng lâu dài, những
vấn đề gây bức xúc cho nhân dân nhằm gia tăng sự hài lòng của người dân, doanh
nghiệp đối với sự phục vụ của các cấp chính quyền, góp phần cải thiện Chỉ số

2
CCHC của xã.

3. Đối với công chức Văn phòng - Thống kê - ĐUNV xã:
- Tham mưu, tổng hợp báo cáo UBND xã về tình hình thực hiện kỷ luật, kỷ

cương hành chính, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động của các cơ quan, đơn vị và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính
làm cơ sở để đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và bình xét thi đua,
khen thưởng của các tập thể và cá nhân năm 2023.

Trong thời gian tới, Đoàn kiểm tra của tỉnh sẽ tổ chức kiểm tra đột xuất
việc thực hiện nhiệm vụ CCHC và hoạt động công vụ tại các cơ quan, đơn vị trên
địa bàn. Cơ quan, đơn vị nào để Đoàn kiểm tra phải nhắc nhở, thiết lập biên bản
về các hành vi vi phạm trong thực hiện nhiệm vụ CCHC và hoạt động công vụ,
gây ảnh hưởng tới Chỉ số CCHC của huyện và UBND cấp xã, UBND xã sẽ không
xét duyệt các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2023 đối với cơ quan,
đơn vị; cá nhân người đứng đầu cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan. Yêu
cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng nội vụ huyện;
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;
- TT UBMTTQ xã;
- Như kính gửi;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T15:55:57+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T15:59:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Kỳ<haky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T15:59:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Kỳ<haky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!